
 

 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul 

Campus Feliz 

 
 

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica – Feliz- RS 
Fone: (51) 3637-4400  
www.feliz.ifrs.edu.br 

 

 

Portaria nº 196, de 13 de dezembro de 2018 
 

 

O DIRETOR-GERAL pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Feliz, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria nº 1850, de 6 de setembro de 2016, publicada no DOU em 8 de 

setembro de 2016, RESOLVE: 

NOMEAR a nova composição do CONSELHO DE CAMPUS do IFRS - Campus Feliz, 

conforme art. 4º do Regimento Complementar do Campus Feliz (Resolução Conselho de 

Campus nº 18, de 11 de junho de 2018) e o resultado do processo eleitoral estabelecido por 

meio do Edital nº 40, de 14 de novembro de 2018, homologado pela comissão eleitoral: 
 

 

GIOVANI FORGIARINI AIUB, Diretor-geral do Campus (Presidente); 
 

 

Representantes DOCENTES: 

TITULAR SUPLENTE 

TÚLIO LIMA BASÉGIO, matrícula SIAPE nº 

1995818 

CRISTINA CERIBOLA CRESPAM, matrícula 

SIAPE nº 3771111 

EDUARDO ECHEVENGUÁ BARCELLOS - 

matrícula SIAPE nº 2075481 

EDUARDO DE OLIVEIRA DA SILVA, 

matrícula SIAPE nº 1550381 

JOSÉ PLÍNIO GUIMARÃES FACHEL, 

matrícula SIAPE nº 420954 

CRISTIANO DA SILVEIRA PEREIRA, 

matrícula SIAPE nº 1298476 

 
 

Representantes TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS: 

TITULAR SUPLENTE 

CAYANE GENRO SANTOS, matrícula SIAPE 

nº 3063556 

MARINEZ SILVEIRA DE OLIVEIRA, matrícula 

SIAPE nº 1809814 

JOSEANE CRISTINA KUNRATH 

STROEHER, matrícula SIAPE nº 2167058 

ANA PAULA WILKE FRANÇOIS, matrícula 

SIAPE nº 1876907 

LUIZ ALFREDO FERNANDES 

LOTTERMANN, matrícula SIAPE nº 2320229 

NÚBIA MARTA LAUX, matrícula SIAPE nº 

1809812 

 

 



 

 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul 

Campus Feliz 

 
 

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica – Feliz- RS 
Fone: (51) 3637-4400  
www.feliz.ifrs.edu.br 

 

Representantes DISCENTES: 

TITULAR SUPLENTE 

MICAELA CAMPOS SEVERO, matrícula nº 

201614440212 

NATALIA LEDUR FENNER, matrícula nº 

201614440220  

PAULO LEANDRO SCHAFER HENZ, 

matrícula nº 201617800325 

MARCELO LEDUR, matrícula nº 

201520300506 

GUILHERME GUSTAVO HEPP, matrícula nº 

201620300095 

DÉBORA STEFANI MACIEL, matrícula nº 

201810300029 

 

 

Representantes COMUNIDADE EXTERNA: 
 

Processo de escolha dos representantes da sociedade civil organizada para o segmento 

comunidade externa do CONSELHO DE CAMPUS do IFRS – Campus Feliz está em 

andamento conforme Edital nº 41, de 14 de novembro de 2018. 

 
 

Revogam-se disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

GIOVANI FORGIARINI AIUB  

Diretor-geral pro tempore do IFRS - Campus Feliz  

Portaria IFRS nº 1850, 6/9/2016  

DOU nº 173, 8/9/2016, Seção 2, pág. 22 
 
 

* A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete e está disponível para consultas.  

 


